TỔNG CỤC THUẾ                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC THUẾ TỈNH HOÀ BÌNH                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:          /QĐ-CTHBI                      Hoà Bình, ngày       tháng      năm

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xử phạt vi phạm hành chính về thuế

CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;
Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14 được Quốc hội thông qua

ngày 13/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính về thuế, hóa đơn;
Căn cứ Quyết định số 1836/QĐ-BTC ngày 08/10/2018 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Thuế
trực thuộc Tổng cục Thuế;

Căn cứ Quyết định số 7893/QĐ-CTHBI ngày 28/12/2021 của Cục trưởng
Cục Thuế tỉnh Hòa Bình về việc giao quyền ký văn bản;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính về thuế theo Kết luận thanh tra số
16/KL-TTr ngày 26/7/2022 của Thanh tra tỉnh Hòa Bình do bà Nguyễn Thị Thu
Trang - Kiểm tra viên thuế, Phòng Thanh tra - Kiểm tra 1, Cục Thuế tỉnh Hoà
Bình lập ngày 26/8/2022 tại Phòng Thanh tra - Kiểm tra 1, Cục Thuế tỉnh Hoà
Bình đối với Công ty Cổ phần đầu tư nước sạch Sông Đà;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thanh tra - Kiểm tra 1.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:
1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty Cổ phần đầu tư nước sạch Sông Đà;
Mã số thuế: 5400310164;
Địa chỉ: Xóm Vật Lại, xã Thịnh Minh, thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình;
Công ty Cổ phần đầu tư nước sạch Sông Đà hoạt động theo Giấy chứng

nhận đăng ký doanh nghiệp số 5400310164 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hòa
Bình cấp ngày 17/12/2009.

Ngành nghề kinh doanh chủ yếu: Bán buôn bán lẻ nước sạch, máy móc thiết
bị, vật tư ngành nước...

2

Người đại diện theo pháp luật là ông Nguyễn Xuân Quý; chức vụ: Tổng
Giám đốc.

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính tại thời kỳ thanh tra năm 2021
của Thanh tra tỉnh Hòa Bình: Khai sai dẫn đến thiếu số tiền thuế TNDN phải nộp.

3. Quy định tại: Điểm a, khoản 1, khoản 2, Điều 16 Nghị định số
125/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ.

4. Các tình tiết tăng nặng, giảm nhẹ: Không.
5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.
Mức phạt: Phạt 20% trên số thuế khai sai, số tiền là 6.845.000 đồng (bằng

chữ: Sáu triệu, tám trăm bốn mươi lăm nghìn đồng).
b) Hình thức phạt bổ sung: Không.
c) Các biện pháp khắc phục hậu quả:
- Thu hồi số tiền thuế TNDN là 34.225.000 đồng (bằng chữ: Ba mươi tư

triệu, hai trăm hai mươi lăm nghìn đồng).
- Số tiền chậm nộp tiền thuế tính đến ngày 15/6/2022 là 780.000 đồng

(Bằng chữ: Bảy trăm tám mươi nghìn đồng).
Tổng số tiền thu hồi, tiền phạt, tiền chậm nộp tiền thuế là: 41.850.000 đồng

(Bằng chữ: Bốn mươi mốt triệu, tám trăm năm mươi nghìn đồng).
Công ty đã nộp đủ số tiền thuế thu hồi, tiền chậm nộp theo Quyết định số

105/QĐ-TTr ngày 15/6/2022 của Chánh Thanh tra tỉnh Hòa Bình số tiền là
35.005.000 đồng vào ngân sách Nhà nước ngày 16/6/2022.

Số tiền phạt còn phải nộp là 6.845.000 đồng (Bằng chữ: Sáu triệu, tám
trăm bốn mươi lăm nghìn đồng).

Thời hạn thực hiện các biện pháp khắc phục hậu quả 10 ngày, kể từ ngày
nhận được Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Nguyễn Xuân Quý, đại diện Công ty Cổ phần đầu tư nước

sạch Sông Đà để chấp hành Quyết định xử phạt.
Công ty Cổ phần đầu tư nước sạch Sông Đà phải nghiêm chỉnh chấp hành

quyết định xử phạt này. Nếu quá thời hạn mà Công ty Cổ phần đầu tư nước sạch
Sông Đà không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế theo quy định của pháp
luật.

3

Công ty Cổ phần đầu tư nước sạch Sông Đà phải nộp số tiền phạt (tiểu mục
4254 là 6.845.000 đồng) vào tài khoản số 7111 tại Kho bạc Nhà nước tỉnh Hòa
Bình; cơ quan quản lý thu: Cục Thuế tỉnh Hòa Bình trong thời hạn 10 ngày, kể
từ ngày nhận được Quyết định xử phạt.

Công ty Cổ phần đầu tư nước sạch Sông Đà có quyền khiếu nại hoặc khởi
kiện đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước tỉnh Hòa Bình để thu tiền phạt.
3. Gửi cho các Phòng: Thanh tra - Kiểm tra 1; Kê khai và Kế toán thuế; Quản lý

nợ và Cưỡng chế nợ thuế để tổ chức thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Đ/c Cục trưởng (để báo cáo);
- Đ/c PCT Nguyễn Anh Tuấn;
- Lưu Hồ sơ XPVPHC;
- Lưu: VT, TTKT1 (     bản).

            KT.CỤC TRƯỞNG
            PHÓ CỤC TRƯỞNG

            Nguyễn Anh Tuấn

	357. Công bố thông tin.pdf (p.1-4)
	QĐ phạt thuế.pdf (p.5-7)

		2022-08-31T13:57:09+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ NƯỚC SẠCH SÔNG ĐÀ
	I am the author of this document